sunt cæli, et tua est terra: orbem terrarum, et plenitudinem ejus tu fundasti: justitia et judicium præparatio sedis tuæ.

SECRETA - Oblata, Dóminus, múnera, nova Unigéniti tui nativitate sanctifica: nosque a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per eúndem Dóminum nostrum.

*Preface a Communicantes vánoční.*

COMMUNIO (Ps. 97, 3) Vidérunt omnes fines terræ salutáre Dei nostri.

POSTCOMMUNIO - Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut natus hódie Salvátor mundi, sicut divinæ nobis generatiónis est auctor, ita et immortalitatis sit ipse largitor. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus.

Tvá jsou nebesa a tvá jest země, okrsek zemský a náplň jeho ty jsi založil; spravedlnost a právo jsou základem tvého trůnu.

TICHÁ MODLITBA - Obětované dary, Hospodine, znovuzrozením Jednorozeného svého posvěť; nás pak od poskvrn hříchů našich očisť. Skrze téhož Pána našeho.

K PŘIJÍMÁNÍ (Žalm 97, 3) Všechny končiny země viděly spásu Boha našeho.

PO PŘIJÍMÁNÍ - Uděl, prosíme, všemohoucí Bože, aby narozený dnes Spasitel světa, jako jest nám božského zrození původcem, tak byl i nesmrtelností dárce. Jenž s tebou žije a kraluje v jednotě Duchu Svatého Bůh.

## Hod Boží vánoční - Třetí Mše svatá - jitřní

Ve třetí Mši sv. se slaví odvěké narození Syna z Otce. Syn Panny Marie jest zároveň Synem Božím; jest Světlem ze Světla, Bohem z Boha, andělem úradku Nejsvětější Trojice, jež se rozhodla zachrániti kleslé lidstvo.

Epístola: Dnešní Epístola a Evangelium nás povznášejí až k největšímu Světlu, které totéž dítko, jež bezmocně leží v jeslích, nazývá svým Synem.

INTROITUS (Is. 9, 6) Puer natus est nobis, et filius datus est nobis: cujus impérium su-per húmerum ejus: et vocábi-tur nomen ejus magni consilii Angelus. (Ps. 97, 1) Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirabilia fecit. V. Glória Patri, et Filio.

ORATIO - Concéde, quæsumus, omnipotens Deus: ut nos Unigéniti tui nova per carnem nativitas líberet; quos sub peccati jugo vetústa sérvitus tenet. Per eúndem Dóminum nostrum.

LÉCTIO Epístolæ b. Pauli Apóstoli ad Hebræos (1, 1-12).

Multifáriam, multisque modis olim Deus loquens pátribus in Prophétis: novissime díebus istis locútus est nobis in Filio, quem constituit herédem universórum, per quem fecit et sæcula: qui cum sit splendor glóriæ, et figúra substantiæ ejus, portánsque ómnia verbo virtútis suæ, purgatióne peccatorum fáciens, sedet ad dexteram majestátis in excélsis: tanto mélior Angelis efféctus, quanto différentius præ illis nomen hereditávit. Cui enim dixit

VSTUP (Isaiáš 9, 6) Děťátko narodilo se nám a Syn dán jest nám, jehož knížetství spočívá na rameni jeho; a slouti bude jeho jméno Anděl veliké rady. (Ž. 97, 1) Pějte Hospodinu píseň novou, neboť zázračně učinil věci. V. Sláva Otci i Synu.